
AbfallServiceZentrum 
Silberberg                                                                                                      

Servicebereich
Auszug aus der Entgelt-/Gebührenliste:
Nur Annahme von Abfällen, die im AZV-Verbandsgebiet entstanden sind. 

Standort:
Am Silberberg 1a, 95030 Hof

Betreiber:
Abfallzweckverband Stadt und Landkreis Hof
Kirchplatz 10, 95028 Hof, Tel. 09281/7259-0

Abfallberatung:
 09281/7259-95
 info@azv-hof.de	   www.azv-hof.de

Öffnungszeiten:
Mo - Fr 8 bis 17 Uhr  |  Sa 8 bis 12 Uhr
Letzter Einlass 10 Minuten vor Betriebsende.

Umladestation OVEG
Gebühren:
brennbare Abfälle 219,00 €/t

zzgl. MwSt.

heizwertreiche Abfälle  
(Es gelten gesonderte Regelungen.
Siehe www.oveg.de) 
   

379,00 €/t
zzgl. MwSt.

Es gilt die Entgeltliste der OVEG. Bitte beachten Sie die 
Ausschlussliste. Siehe www.oveg.de. 
Größere Mengen bitte zuvor anmelden.

Wertstoffhof mit  
Problemabfallannahme
Entgelte:	
Die Anlieferung durch Gewerbebetriebe ist zum Teil 
kostenfrei, zum Teil kostenpflichtig. Eine aktuelle Liste 
und Infos über die Annahme von Wert- und Problem-
stoffen erhalten Sie unter www.azv-hof.de/gewerbe und 
09281/7259-95.

www.azv-hof.de  .   

  gültig ab 01.01.2026

Fremdwiegung (öffentliche Waage) 13,00 €/Wiegung
asbesthaltige Abfälle (Kunstschiefer, Wellplatten) 200,00 €/t
Asbestrohre/-profile 270,00 €/t
sonstige Asbestabfälle ***auf Anfrage
KMF-Abfälle (künstliche Mineralfasern)    *****630,00 €/t
KMF-Deckenplatten (Akustikplatten) ***1.200,00 €/t
Rigips 125,00 €/t
teerhaltiger Straßenaufbruch 135,00 €/t
Dachpappe, teerfrei ***500,00 €/t
Dachpappe, teerhaltig ***700,00 €/t
Teerkork ***700,00 €/t
Bauschutt bis DK I *145,00 €/t
Bauschutt bis DKII *155,00 €/t
Bauschutt (verwertbar, unbelastet) 110,00 €/t
Erdaushub bis DK I *145,00 €/t
Erdaushub bis DKII *155,00 €/t
Erdaushub (unbelastet) ****40,00 €/t
Altholz A I 65,00 €/t
Altholz A II/A III 65,00 €/t
Altholz A IV (ohne Bahnschwellen) 164,50 €/t
Altholz Bahnschwellen 164,50 €/t
Holzfenster mit Glas 164,50 €/t
PVC-Altfenster mit Glas 250,00 €/t
PVC-Altfenster ohne Glas 51,00 €/t
PVC-Kunststoffrollläden 51,00 €/t
Hartkunststoffe (ohne PVC) 150,00 €/t
Flachglas, Autoscheiben  51,00 €/t
Pkw-Reifen < 20 Zoll (lt. Aufschrift)
mit und ohne Felge, sauber

**275,00 €/t

Lkw- u. LLkw- Reifen 
mit und ohne Felge, sauber

**290,00 €/t

Motorradreifen
mit und ohne Felge, sauber

**320,00 €/t

AS-Reifen (Traktor) 
mit und ohne Felge, sauber

**360,00 €/t

EM-Reifen (Erdmaschinen)
mit und ohne Felge, sauber

**430,00 €/t

Baggerketten - Gummi
Annahme nur im sauberen Zustand

430,00 €/t

Mindestgebühr für kostenpflichtige Abfälle: 15 € (<= 200 €/t), 20 € (<= 800 €/t), 
50 € (> 800 €/t) | Größere Mengen bitte zuvor anmelden. | Bei bestimmten Abfällen 
ist eine Analyse erforderlich. | Für gefährliche Abfälle ist ein Entsorgungsnachweis 
notwendig.

*Annahme nur mit Analyse. 
**verschmutzte Reifen zzgl. 50,00 €/t
***Gesonderte Annahmebedingungen. Bitte vorab Abfallberatung kontaktieren 
(09281/7259-95).
****Entgelt gilt bis 2 cbm, größere Mengen auf Anfrage
***** Die Gebühr gilt für KMF-Abfälle, die für eine Verpressung geeignet sind. 


